



Tlf.: 96 56 17 00
hirtshals@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
DK-9850 Hirtshals
CVR-nr. 20 22 26 70

FJORDBAK BYG A/S
HIRTSHALSVEJ 246, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. juni 2022

Henrik Willadsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fjordbak Byg A/S Hirtshalsvej 246 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 28 48 70 45 Stiftet: 9. februar 2005 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Willadsen Henrik Fjordbak Anders Nørholm Mikkelsen
Direktion	Henrik Fjordbak
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Tankedraget 25 9000 Ålborg
Advokat	Advokatfirmaet Willadsen & Mejlholm Åstrupvej 10, 1. 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel, håndværk og industri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses, under hensyntagen til de kraftige prisstigninger på byggematerialer i løbet af 2021, for acceptabelt.

Med virkning fra 1. januar 2021 blev A.M. Totalbyg ApS og Fjordbak Byg A/S fusioneret under det fortsættende navn Fjordbak Byg A/S, i forbindelse med fusionen er selskabskapitalen forhøjet med 250 tkr. til 1.250 tkr. Sammenligningstallene er ikke korrigeret. Fusionen er sket ud fra ønske om bedre ressourceudnyttelse og effektivisering.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		29.521.073	18.362.983
Personaleomkostninger.....	1	-27.764.145	-15.045.911
Af- og nedskrivninger.....		-428.634	-270.286
DRIFTSRESULTAT		1.328.294	3.046.786
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-13.349	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		13.725	-13.725
Andre finansielle indtægter.....	2	162.199	356.854
Andre finansielle omkostninger.....	3	-371.205	-101.016
RESULTAT FØR SKAT		1.119.664	3.288.899
Skat af årets resultat.....	4	-286.371	-772.839
ÅRETS RESULTAT		833.293	2.516.060
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	6.931.793
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-13.349	0
Overført resultat.....		846.642	-4.415.733
I ALT		833.293	2.516.060

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.853.726	801.248
Indretning af lejede lokaler.....		348.519	387.057
Materielle anlægsaktiver.....	5	2.202.245	1.188.305
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.651	15.000
Andre værdipapirer.....		135.000	28.685
Andre tilgodehavender.....		0	92.590
Finansielle anlægsaktiver.....	6	136.651	136.275
ANLÆGSAKTIVER.....		2.338.896	1.324.580
Råvarer og hjælpematerialer.....		156.184	169.995
Grunde og ejendomme til videresalg.....		0	482.240
Varebeholdninger.....		156.184	652.235
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.041.204	817.318
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	21.802.659	5.878.253
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.056.722	10.888.802
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	1.223.000
Andre tilgodehavender.....		1.294.226	2.553.874
Periodeafgrænsningsposter.....		508.629	378.088
Tilgodehavender.....		30.703.440	21.739.335
Likvide beholdninger.....		105.029	51.025
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		30.964.653	22.442.595
AKTIVER.....		33.303.549	23.767.175

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		1.250.000	1.000.000
Overført resultat.....		4.583.293	3.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	6.931.793
EGENKAPITAL.....		5.833.293	10.931.793
Hensættelse til udskudt skat.....		990.259	1.220.207
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		990.259	1.220.207
Feriepengeindefrysning.....		1.217.744	1.217.744
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.217.744	1.217.744
Gæld til pengeinstitutter.....		7.194.995	1.499.956
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	6.231.255	966.842
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		45.635	411.571
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.597.890	3.366.310
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		509.946	0
Selskabsskat.....		516.319	0
Anden gæld.....		4.166.213	4.152.752
Kortfristede gældsforpligtelser.....		25.262.253	10.397.431
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		26.479.997	11.615.175
PASSIVER.....		33.303.549	23.767.175
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 31. december 2020.....	1.000.000	0	3.000.000	6.931.793	10.931.793
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed.....	250.000		750.000		1.000.000
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021..	1.250.000	0	3.750.000	6.931.793	11.931.793
Forslag til resultatdisponering.....		-13.349	846.642		833.293
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-6.931.793	-6.931.793
Overførsler					
Udligning negativ saldo.....		13.349	-13.349		0
Egenkapital 31. december 2021.....	1.250.000	0	4.583.293	0	5.833.293

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	64	40	
Løn og gager.....	22.821.478	12.075.572	
Pensioner.....	3.304.484	1.792.145	
Andre omkostninger til social sikring.....	452.501	255.279	
Andre personaleomkostninger.....	1.185.682	922.915	
	27.764.145	15.045.911	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	158.648	356.762	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.551	92	
	162.199	356.854	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	64.871	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	306.334	101.016	
	371.205	101.016	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	516.319	0	
Regulering af udskudt skat.....	-229.948	772.839	
	286.371	772.839	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2021.....	2.645.229	723.278	
Tilgang.....	1.416.804	0	
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	242.706	0	
Afgang.....	-244.956	0	
Kostpris 31. december 2021.....	4.059.783	723.278	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	1.843.980	336.221	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-230.725	0	
Årets afskrivninger	390.096	38.538	
Af- og nedskrivninger ved fusion og køb af virksomhed.....	202.706	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	2.206.057	374.759	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	1.853.726	348.519	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....	15.000	28.685	92.590	
Tilgang.....	0	106.315	0	
Afgang.....	0	0	-92.590	
Kostpris 31. december 2021.....	15.000	135.000	0	
Årets værdireguleringer	-13.349	0	0	
Værdireguleringer 31. december 2021	-13.349	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	1.651	135.000	0	
		2021 kr.	2020 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning				7
Salgsværdi af udført arbejde.....		75.830.968	67.000.148	
Acontofaktureringer / acontobetalingen.....		-60.259.564	-62.088.737	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		15.571.404	4.911.411	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		21.802.659	5.878.253	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....		-6.231.255	-966.842	
		15.571.404	4.911.411	
Langfristede gældsforpligtelser				8
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	1.217.744	0	1.179.176	1.217.744
	1.217.744	0	1.179.176	1.217.744

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet sædvanlig branchemæssig garanti på udført arbejde.

Selskabet har stillet garanti overfor Fjordbak Byg Projekt ApS forpligtelser i henhold til totalentreprisekontrakt. Projekt afsluttet i 2021.

Selskabet har stillet garanti overfor Fjordbak Projekt ApS forpligtelser i henhold til totalentreprisekontrakt. Projekt afsluttet i 2020.

Selskabet har kautioneret for Fjordbak Byg Projekt ApS' mellemværende med Nykredit Bank A/S. Mellemværendet udgør 13 tkr. pr. 31. december 2021.

Selskabet har kautioneret for HF Holding ApS' mellemværende med Nykredit Bank A/S. Mellemværendet udgør 13 tkr. pr. 31. december 2021.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 2.400 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 31. december 2030.

Selskabet har leasingaftaler med en restløbetid på op til 44 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 324 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HF Holding Hjørring ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S er afgivet/deponeret:

- * Virksomhedspant på 6.000 tkr. i selskabets debitorer, varebeholdninger, ubehæftede driftsmidler mv. Bogført værdi af virksomhedspantet udgør 7.400 tkr. pr. 31. december 2021.
- * Transport i tilgodehavende hos Fjordbak Byg Projekt ApS. Pr. 31. december 2021 udgør tilgodehavendet 0 tkr.
- * Transport i tilgodehavende hos HF Holding Hjørring ApS. Pr. 31. december 2021 udgør tilgodehavendet 2.057 tkr.
- * Transport i tilgodehavende hos Fjordbak Projekt ApS. Pr. 31. december 2021 udgør tilgodehavendet 0 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordjyske Bank A/S er afgivet/deponeret:

- * Virksomhedspant på 300 tkr. i selskabets debitorer, varebeholdninger, ubehæftede driftsmidler mv. Bogført værdi af virksomhedspantet udgør 7.400 tkr. pr. 31. december 2021.
- * Transport i tilgodehavende hos Brønderslev Menighedsråd. Pr. 31. december 2021 udgør tilgodehavendet 0 tkr.
- * Transport i tilgodehavende i entreprisesum, Villa Vest. Pr. 31. december 2021 udgør tilgodehavendet 0 tkr.
